
 
 
AANWIJZINGSBESLUIT VERLENGEN CAMERATOEZICHT BOTTER 19-35 
 
De burgemeester van de gemeente Lelystad; 
 
Gelet op: 
- artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Algemene plaatselijke verordening 

gemeente Lelystad 2021; 
- de advisering van de gezagsdriehoek; 
 
Overwegende dat: 
-  er op 22 mei 2024 en 4 juni 2024 explosies zijn geweest op de locatie Botter 19-35; 
-  hierdoor brand en daarmee flinke schade aan de woning is ontstaan; 
- naar aanleiding van de eerste explosie de woning gesloten is geweest tot 6 juni; 
- ondanks deze sluiting er wederom een explosie heeft plaatsgevonden; 
-  naar aanleiding daarvan per 6 juni 2024 cameratoezicht is ingesteld bij de woning; 
-  dit cameratoezicht afloopt op 5 juli 2024; 
- er op 2 juli 2024 een derde explosie heeft plaatsgevonden in de straat Botter nabij de 

locatie van voornoemde woning in de openbare ruimte; 
-  dit incident wederom grote impact heeft op het gevoel van veiligheid van bewoners; 
-  dat dergelijke explosies niet alleen gevaarlijk zijn voor de bewoners maar ook voor 

omwonenden en voorbijgangers; 
-  de kans op herhaling van soortgelijke incidenten op voorhand niet uit te sluiten is en dat er 

nog steeds sprake is van een dreigende situatie;  
- de noodzakelijke maatregelen genomen moeten worden om de kans op verstoringen van 

de openbare orde en incidenten die de leefbaarheid negatief beïnvloeden te voorkomen; 
- het cameratoezicht naar verwachting een positief effect heeft op het veiligheidsgevoel van 

direct betrokkenen en noodzakelijk wordt geacht om de openbare orde en de veiligheid te 
kunnen handhaven; 

 
Voorts overwegende dat: 
- dat de burgemeester het belang van een effectieve handhaving van de openbare orde 

enerzijds en de daarmee gepaard gaande mogelijke inperking van het recht op privacy door 
invoering van cameratoezicht anderzijds tegen elkaar heeft afgewogen; 

- dat in die afweging aan het algemene belang om de verstoring van de openbare orde te 
herstellen c.q. de openbare orde te handhaven meer gewicht moet worden toegekend dan 
aan het belang om geen inmenging te dulden in de privacy; 

 
b e s l u i t : 
 
ter handhaving van de openbare orde op en rond de woning van het perceel Botter 19-35 
cameratoezicht te verlengen voor een periode van vier weken van vrijdag 5 juli tot vrijdag 2 
augustus 2024. Het te bestrijken gebied is op de bij dit besluit behorende situatietekening 
aangegeven.   
 
Lelystad, d.d. 4 juli 2024 
 
 
 
 
 
A.E.H. Baltus 
 
 
  



Tegen dit besluit kan een belanghebbende op grond van de Awb binnen zes weken na de datum 
van verzending van het besluit een gemotiveerd bezwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift dient 
te worden gericht aan de burgemeester van Lelystad, ter attentie van de 
bezwaarschriftencommissie. Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend, de naam en het adres van 
de indiener bevatten, zijn voorzien.  
 
Indien er sprake is van onverwijlde spoed kan daarnaast de voorzieningenrechter van de 
rechtbank Midden-Nederland (Postbus 16005, 3500 DA Utrecht) worden verzocht een voorlopige 
voorziening te treffen. Een bezwaarschrift en een verzoek om voorlopige voorziening dienen te zijn 
ondertekend, de naam en adres van de indiener te bevatten, te zijn voorzien van een dagtekening 
en een omschrijving van het besluit waartegen bezwaren bestaan. 
 



Situatietekening 
 

 
 
 


